
令和 ６ 年 ９ 月 ４ 日 

小学校６年生のみなさん 

小学校６年生の保護者様 

                                            墨田区立吾嬬第二中学校 

校長 駒田 るみ子  

 

吾嬬第二中学校 学校説明会および学校公開のご案内 
 

初秋を迎え、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび、小学生の保護者の皆様を対象として、本校の概要について下記の通り説明会を開催します。当日は

学校公開も合わせて行っております。御多用中とは存じますが、ぜひとも御出席くださいますよう、御案内申し

上げます。 

 

記 

【学校説明会】 
 

１ 日 時  令和６年９月 28日（土） 11：10～11：45 

 

２ 場 所  墨田区立吾嬬第二中学校 体育館 

            

 

３ 内 容  （１）学校長より 

（２）吾嬬二中の紹介 

（３）中学校の生活について 

（４）質疑応答 

 

  ４ その他 （１）主に保護者の皆様向けの説明とさせていただきますが、小学生も参加いただいて 

かまいません。 

（２）上履き及び下足を入れる袋を御持参ください。 

 

【学校公開】 
 

１ 日 時  令和６年９月 27日（金） ８：25〜12：35 ※午後は生徒会役員選挙 

９月 28日（土） ８：25～10：35 

10月 ４日（金） ８：25～15：30 

 

 ２ 場 所  本校各教室､体育館、校庭 

 

 ３ 内  容  授業、学級活動、校内生活 

○ ９月 27日（金）午前のみ授業公開(４時間) 

○ ９月 28日（土）午前授業公開(２時間)、学校説明会(11:10) 

○ 10月４日（金）１日授業公開(６時間) 

 

 ４ その他  （１）御来校の際は、校庭側正面玄関で受付を済ませてから御参観ください。 

（２）上履き及び下足を入れる袋を御持参ください。 

（３）自転車での来校はなるべく御遠慮ください。 

（４）校内での飲食や写真撮影は御遠慮ください。 

 

・事前に参加人数を確認するため、参加を希望する方は、９月 27日（金）までに 

下の２次元コードで参加申込をお願いします。 

墨田区立吾嬬第二中学校 墨田区八広４－４－４ 

電話０３－３６１７－２１８０（担当：副校長 山本裕樹） 

 


